Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 1 «Алсу» Бавлинского муниципального района

Республики Татарстан

Приказ
от 05 мая 2023 года № 29

О внедрении Муниципальной целевой модели
наставничества педагогических работников
в МБДОУ «Детский сад № 1 «Алсу»

На основании приказа МКУ «Отдела образования» Бавлинского
муниципального района от 27.04.2023 №163
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить Муниципальную целевую модель наставничества

педагогических работников в МБДОУ «Детский сад № 1 «Алсу» в
период с 2023 - 2024 г.г.

2. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических
работников и обучающихся в Муниципальном бюджетном
дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 1 «Алсу» в
срок до 25 мая.

3. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) внедрения Системы
наставничества педагогических работников и обучающихся в
Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном
учреждении «Детский сад № 1 «Алсу на 2023-2024гг

4. Назначить куратором по внедрению Муниципальной целевой модели
наставничества педагогических работников и обучающихся в
Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном
учреждении «Детский сад № 1 «Алсу» старшего воспитателя
Салимзянову Ильсияр Ильгизовну.

5. Сформировать и утвердить базы данных о наставниках и
наставляемых, в срок до 22 мая 2023 года.

6. Утвердить форму соглашения о сотрудничестве между наставником и
наставляемым

7. Разработать персонализированный план наставничества
8. Назначить стимулирующие выплаты наставникам

9. Куратору оформить вкладку на сайте о наставничестве

Заведующий ф И-

* 9ьРм%